
  

 
GIUNTA REGIONALE 

ITER 10764/25 

DETERMINAZIONE   

      
 DPD019/105 

 
del 

 
30.05.2025 

 

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA 

 

SERVIZIO PROMOZIONE DELLE FILIERE E BIODIVERSITÀ AGRARIA 

 

UFFICIO PROMOZIONE FILIERE IN AMBITO SVILUPPO RURALE E PROGRAMMI O.P. 

  

 

OGGETTO: 

 

 

Regolamento (UE) 2021/2115 del Parlamento europeo e del Consiglio del 2 dicembre 2021 

- norme sul sostegno ai piani strategici che gli Stati membri devono redigere nell’ambito 

della politica agricola comune (piani strategici della PAC) e finanziati dal Fondo Europeo 

Agricolo di Garanzia (FEAGA) e dal Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale 

(FEASR); complemento di programmazione Abruzzo per lo Sviluppo Rurale CSR 2023-

2027 (DGR n. 904 del 29 dicembre 2022 e s.m.i.), intervento SRG03 - “partecipazione a 

regimi di qualità anno 2024, approvato con determina dirigenziale n. DPD019/173 del 

30/11/2023 e modificato con determina n. DPD019/260 del 08/10/2024 

Concessione contributo in conto capitale alla ditta Campagna Vincenzo, P.IVA 

01893880664; domanda di sostegno N. 54830009723  

CUP: F28H25001350009 

 

                

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

VISTI: 

- Il Regolamento (UE) 2021/2115 del Parlamento europeo e del Consiglio del 2 dicembre 2021, recante norme 

sul sostegno ai piani strategici che gli Stati membri devono redigere nell’ambito della politica agricola comune 

(piani strategici della PAC) e finanziati dal Fondo Europeo Agricolo di Garanzia (FEAGA) e dal Fondo 

Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR) e che abroga i Regolamenti (UE) n. 1305/2013 e (UE) n. 

1307/2013; 

- Il Regolamento (UE) 2021/2116 del Parlamento europeo e del Consiglio del 2 dicembre 2021 sul 

finanziamento, sulla gestione e sul monitoraggio della politica agricola comune e che abroga il Regolamento 

(UE) n. 1306/2013; 

- Regolamento (UE) n. 2022/2472 della Commissione, del 14 dicembre 2022 relativo all’applicazione degli 

articoli 107 e 108 del trattato sul funzionamento dell’Unione europea agli aiuti «de minimis»; 

- Decreto Legislativo 17 marzo 2023, n. 42 “Attuazione del regolamento (UE) 2021/2116 del Parlamento 

europeo e del Consiglio, del 2 dicembre 2021, sul finanziamento, sulla gestione e sul monitoraggio della 

politica agricola comune e che abroga il regolamento (UE) n. 1306/2013, recante l'introduzione di un 

meccanismo sanzionatorio, sotto forma di riduzione dei pagamenti ai beneficiari degli aiuti della politica 

agricola comune, integrato e corretto con Decreto Legislativo 23 novembre 2023, n. 188; 



- Piano Strategico Nazionale per l'attuazione e il coordinamento dei programmi della PAC 2023- 2027 

approvato dalla Commissione Europea con Decisione di esecuzione C(2022) 8645 final del 2 dicembre 2022, 

modificato da ultimo con Decisione di esecuzione C(2023) 6990 final del 23.10.2023; 

- DGR n. 904 del 29 dicembre 2022 “Regolamento (UE) n. 2021/2115 del Parlamento europeo e del Consiglio. 

Complemento di programmazione Abruzzo per lo Sviluppo Rurale 2023-2027. Approvazione del 

“Complemento di Programmazione Abruzzo per lo Sviluppo Rurale (CSR) 2023-2027”; 

- la Determinazione Direttoriale n. DPD/225 del 23/07/2024 - Complemento di programmazione per lo 

sviluppo rurale 2023/2027- Approvazione “Disposizioni attuative e procedurali generali per gli interventi di 

sviluppo rurale” versione 1. 

 

VISTI, altresì:  

 

- la L. n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

- il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 

documentazione amministrativa”; 

- la Legge 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione 

e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”; 

- il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico 

e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

- il Regolamento Generale sulla Protezione dei dati n. 2016/679 (GDPR - General Data Protection Regulation); 

- la L.R. 01 ottobre 2013, n. 31 “Legge organica in materia di procedimento amministrativo, sviluppo 

dell'amministrazione digitale e semplificazione del sistema amministrativo regionale e locale e modifiche alle 

LL.RR. 2/2013 e 20/2013”; 

- la DGR n. 540 del 09/09/2024 - Disciplinare per l’attuazione del Regolamento in materia di protezione di 

dati personali (Reg. UE 2016/679: aggiornamento) 

- la DGR n. 703 del 11/11/2024 - Disciplinare per l'attuazione del regolamento in materia di protezione di dati 

personali (Reg. UE 2016/679: Aggiornamento– DGR n. 540 del 09.09.2024 – Precisazioni; 

 

CONSIDERATO che: 

 

- con Determinazione n. DPD019/173 del 30.11.2023, è stato approvato il bando pubblico per l’attivazione 

dell’intervento SRG03- “Partecipazione a regimi di qualità”, anno 2024”;  

- con Determinazione n DPD019/260 del 08/10/2024, è stata approvata una nuova versione del bando con le 

modifiche esplicitate come di seguito:  

1) aggiornamento paragrafo “Riferimenti normativi” con ultimi aggiornamenti al quadro normativo 

applicabile;  

2) adeguamenti normativi per entrata in vigore del Regolamento (UE) n. 2023/2831 della Commissione del 13 

dicembre 2023 relativo all’applicazione degli articoli 107 e 108 del trattato sul funzionamento dell’Unione 

europea agli aiuti «de minimis»;  

3) revisione dotazione finanziaria avviso anno 2024 (da € 300.000 a € 200.000);  

4) modifica requisiti soggettivi di ammissibilità (art. 7.1) e requisiti di ammissibilità delle spese (art. 11) 

coerentemente alla modifica del criterio CR01 nella scheda Intervento SRG03 del PSP, apportata dal MASAF 

in seguito alle osservazioni ricevute da parte della Commissione Europea sulla richiesta di Emendamento n. 2 

al PSP;  

5) integrazione art. 15, comma 2, con indicazioni puntuali per la comunicazione dell’eventuale variante.  

 

RILEVATO che: 

 

- alla data del 28/02/2025, sono state presentate n. 2 domande di sostegno;  



- come previsto dall’art. 14 dell’Avviso, “Descrizione delle fasi obbligatorie del Procedimento”, si è proceduto 

all’assegnazione delle domande per la valutazione tecnico-amministrativa delle istanze presentate (ricevibilità, 

ammissibilità, valutazione di merito, approvazione graduatoria); 

 

CONSIDERATO che: 

 

- con determina n. DPD019/89 del 16/05/2025 è stata approvata la graduatoria definitiva ai sensi del par. 14.6 

dell’avviso, che consta di elenco definitivo delle domande ammissibili e finanziabili, in ordine di punteggio, 

indicando per ciascuna la spesa ammessa e il contributo concedibile; 

- che la stessa è stata pubblicata sul sito internet della Regione Abruzzo www.regione.abruzzo.it/agricoltura e 

nella sezione “Amministrazione Trasparente”, nonché comunicata a mezzo PEC ai due beneficiari o soggetti 

da essi formalmente delegati, unitamente al verbale istruttorio redatto dal Servizio; 

 

CONSIDERATO che, alla Ditta Campagna Vincenzo, con sede legale in Corfinio (AQ) – Via Pietro Trotta, 

10, è stato attribuito il punteggio di 30 punti, e che la stessa è inserita nell’elenco definitivo delle domande 

ammesse e finanziate (Allegato A) di cui alla determina n. DPD019/89 del 16/05/2025;  

 

RITENUTO di attribuire alla Ditta Campagna Vincenzo, la concessione del contributo in conto capitale di € 

820,00 pari al 100% della spesa ammessa di € 820,00; 

 

ACQUISITO altresì il Codice Unico di Progetto (CUP): F28H25001350009; 

 

VERIFICATA la regolarità contributiva, attestante il rispetto degli obblighi in materia previdenziale e 

assistenziale, 

 

VISTA la L.R. 77/99 e s.m.i. con particolare riguardo alle competenze di cui all’art. 5;  

 

 

 

DETERMINA 
 

 

Per le motivazioni in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate e riportate: 

            

1. DI CONCEDERE alla ditta Campagna Vincenzo, il contributo in conto capitale di € 820,00, pari al 

100% della spesa ammessa, equivalente ad € 820,00, per la partecipazione ai regimi di qualità relativa 

alla prima annualità 2024 di cui alla domanda di sostegno N. 54830009723, nell’ambito Intervento 

SRG03 - “partecipazione ai regimi di qualità” anno 2024, approvato con determina dirigenziale n. n. 

DPD019/173 del 30/11/2023 e modificato con determina n. DPD019/260 del 08/10/2024;  

  

2. DI FARE OBBLIGO alla ditta Campagna Vincenzo: 

- di presentare la domanda del saldo entro 30 (trenta) giorni successivi alla conclusione del 

termine previsto per l’esecuzione dell’operazione fissata al 31/07/2025;  

- di attenersi a quanto stabilito nell’Avviso di cui alla Determinazione dirigenziale DPD019/173 

del 30/11/2023 e modificato con determina n. DPD019/260 del 08/10/2024; 

 

3. DI NOTIFICARE alla ditta il presente provvedimento di concessione a mezzo PEC 

campagnavincenzo@pec.buffetti.it 

 

4. DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione dirigenziale sul sito istituzionale della 

Regione Abruzzo www.regione.abruzzo.it/agricoltura nonché, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 - 

disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni-, nella sezione “Amministrazione trasparente, sottosezione sovvenzioni, 

http://www.regione.abruzzo.it/agricoltura
mailto:campagnavincenzo@pec.buffetti.it


contributi e vantaggi economici, secondo le modalità previste all’art.7 (dati aperti e riutilizzo) del D.lgs 

33/2013 , nel rispetto delle norme vigenti in materia di trattamento dei dati personali. 

 

  
L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 

Dr.ssa Sandra FIRMANI Dr. Tommaso VISCO 

firmato elettronicamente firmato elettronicamente 

 

                                                     Il Dirigente del Servizio DPD019 

                                                                  Dr. Carlo MAGGITTI 

                                                                   firmato digitalmente 


		2025-05-30T12:16:04+0200
	CARLO MAGGITTI




